duxerit infestandum, sibi pro pignore tamdiv deputauj, quamdiv ab

impeticione quacunque non fuerit quies hahita super illa. Ipse vero

Abbas et fratres Monasterij prelihati michi emptionis tytulo versa

vice dederunt LXXX' talenta pecunie numerate. Predictam autem

villam taliter ivre pignoraticio sepedicto Monasterio subditam et

annexam nec ego nec aliquis meorum heredum alienationj cuilibet

debet aliquatenus deputare, donec prescriptione debita Gleunicensis

Ecclesia gaudeat in aduocatia premissa. In cuius rei testimonium

prescripto Monasterio dedi has literas mei sigilli munimine roboiatas

et alij mei amici suis sigillis etiam appendentibus muniuerunt easdern,

testibus subnotatis, quorum hec sunt nomina : FRidericus renerabilis

Abbas Gersten*™ Monasterij, Chrnradus prepositus domus Sancti

floriani, Vlricus Canonicus patauiensis , Gvntherus decauus Lau-

reacensis, Purchardus de klingberch, iceic/iardus de polhtrim,

Vlricus de Kapella, Otto, heinricus, Chrnradus, heinricus de

volkensdorf, Vlricus de lobenstmne, Gvndakents, Ditmarus, vlricus

fRatres de losenstteine, Duringus piber, Arnoldus piber, Rudigerm

pruschenki . Marquardus, perhtoldus fratres dictj prevhauen,

27 •
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Duringus scheke cum filiis vlrico et perhtoldo, Chvnradus hager,

Otto de Osterberch , Ortolfus de cheraperch cum filiis suis Ortolfo

et heinrico , Rudigerus de Zvcha, Richerus de (ttadel cum filiis

suis Ortolfo et hceinrico, Vlricus, Ditmarus de Tursendorf, DU-
marus schachener, Joseph de Erpfenhoven, Hiltprandus iudex

stiRie, Hugo ponhalm et filius suus hugo, Otto de Grillenberge,

Ditricus Gerwer, Chvnradus , Lvtwicus fRatres de Zvcha, FRi-

dericus, Richerus fRatres de hagwalde, tvemhardus de straze et

filius suus vlricus, Marquardus metze et filius suus Chvnradus,

Gerungus de mosenik, FRidericus chresslinch, wulfingus de irein-

perch, walchvnus de losenstasine cum filiis suis Ditmaro et hein-

rico, heinricus spitze, Gundacherus dictus dringer cum multis

aliis. Acta sunt hec in Castro StiRie Anno dominj Millesimo Ducen-

tesimo Septuagesimo Quinto, Sexto kalendas februarij.

Orig. auf Perg. zu Gleink. Von den vier Siegeln sind noch die Düring des

Pibers, Poppo's von Ürünburg und Ulrich*» von Capellen erhalten.

CDLIX.

1275. 27. Jäner. 8t. Florian. — Heinrich von Volkenstorf schenkt die Eigen-

schaft der Güter zu Risech , Tal und Pirehemtuben dem Kloster St. Florian.

In nomine domini Amen. Nos Heinricus de Volkenstorf pre-

sentibus litteris protestamur, quod tytulum proprietatis bonorum in

Risech, in Tal et in Pirchenstvben ad nos legitime pertinentem, pi o-

curantibus venerabilibus doinino Chunrado preposito et Conuentu
Domus saneti Floriani und cum Hainrico de Swainpach, qui eadem
bona de manu nostra concessione fevdali tenebat, Ecclesie saneti

Floriani accedente consensu uxoris et liberorum nostrorum deuote

contuiimus in perpetuum possidendum. lluius rei testes sunt Dominus
Fridericus de Walde senior, Otto de Grillinpereh , Jacobarius,

Dietttiarus Wolfstein, Heinricus de Swainpach, Weikardus, Harth,
Tobelarius et alii plures, qui dicte collacioui interfuerunt et eam
audiuerunt pariter et uiderunt. Nos quoque, ut nulla super biis

ambiguitas uel questio in posterum ualeat suboriri, presentem pagi-

nam exinde confectam sigilli nostri appensione feeimus conmuniri. —
Act« sunt hec in domo saneti floriani Anno domini M. CC. LXXV 0

. VI.

kalendas Februarii.

Aus einem Pergament-Codex circa 1300 im StifUarchive iu St. Florian.
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CDLX.

1275. 5. Februar. — Wemhart der Risehenbeeke maeht einige Leute dem
Kloster Reiehersberg zum Dienste von H Pf. zinsbar.

Nolum sil omnibus fidelibus, quod Wemhardus der Risehen-

becke tradidit ad altare saneti Micbahelis in Richersperge ebune-

gundem cum filio suo ehunrado et omni posteritate eorum ad censum
v. denariorum. buius delegationis testes sunt Dominus waltherrs

prepositus, petrvs cellerarius. viridis custos, f plebanus, Sifridus,

Otto Diaconi, Wernhervs
, fridericus Subdiaconi, Wernhardus de

Rischenpach, Wolfger, Durinek ibidem, Vlricus de celle et filius

suus herbordns, Ditwinus Offtcialis, Rudgerus villicus, Wernhardus

Sertcs prepositi, H. cocus Boemus, DUlinus, stephanus coquinarü,

Livtoldus ecclesiasticus, wernhardus deAsspach et alij quam plures.

Anno domini MCCLXXV. Agate Virginia et martyris.

Aus einem Pergament-Codex zu Reiehersberg.

CDLXI.

1275. 21. Februar. Ens. — Heinrieh von Wilkenstorf rerleiht dem Otto Wolf-

stein die halbe Wiese auf der Au zu Yolkenstorf.

Nos Hainricus de volkenstorf tenore presencium protestaniur

et tarn presentibus quam futuris volumus esse notum, quod nos

mediam partem prati in volkchensdorf quod dicitur auf der aw, ad

nos iure hereditario pertinentem Ottoni icolfstain et Elizabethe va'ori

eins contulimus tytulo feudi in perpetuum possidendum. Testes huius

rei sunt Dominns Otto de Yolkenstorf dominus Leutoldus de Walde

et dominus Fridericus de Lantzenperge Milites, Otto de Grillen-

perge, Albertus de Hautzenpaeh , Dietmarus Wolfstain, Hainricus

et Otto de Mose fratres, Tyemo Ciuis in anaso et Germundus

Ciuis ibidem et plures alii, qui predicte collacioni interfuerunt et

eam audiuerunt pariter et viderunt. Nos quoque ad confirmacionem

eius et certitudinem ampliorem presentem litteram super eam con-

fectam Sigilli nostri appensione feeimus roborari. Acta sunt hec in

crwoÄoanno domini M°CC°Septuagesimo quinto, Nono kalendas Marcii.

Aus einem Pergament-Codex Sa?c. XV. im Stiftsarchive zu St. Florian.
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CDLXII.

1275. 23. Februar. Linz. - Chunrat Wachrainer, Bürger tu Lim, gibt ttrei

Weingärten in der Waehau tum Seelgeräth naeh St. Florian.

In nomine domini Ego Chunradus wachrainarius Cutis Lin-

censis presenti scripto protestor, quod pie deuolionis alTeetu per-

motus pro mee et Chunigundis vxoris mee animarum remedio de

ipsius consensu duas vineas in Wachowe videlicet unam sitam in

loco, qui dieitur stainwant et aliam eidem contigue adiacentem, ad

me iure, quod purchreht vulgariter dieitur, pertinentes Ecclesie

sancti Floriani contuli sub hac forma, quod me viam uniuerse carnis

ingresso, eti;<m vxore mea superstite memorate vinee vuacum ipsarum

deeimis, quas ab ecclesia teneo iatn prefata, in ipsius Ecclesie Irans-

eant libere dominium atque usum. Fratres vero eiusdem Ecclesie

singulis annis in anniuersario obitus mei die pro salute anime mee

quatuor libras operibus misericordie irnpendere tenebuntur, scilicet

Conuentui in refectorio liberaliter ministrando et elemosinas pau-

peribus distribuendo et quidquid residium fuerit, ad opus Monasterii

deputando. Omnia insuper suffragia pro mea et vxoris mee facient

inperpetuum animabus, que pro loci fratre sacerdote communiter

facere consueuerunt. Ratum quoque babebunt, quicquid de deeimis,

quas de ipsorum concessione a Chunrado Hofstetemi absolute com-

paratas ab ecclesia teneo, pro voluntate mea duxero ordinandum et

eas sine cuiuslibet emolumenti exaetiono illi conferent, quem in ipsis

deeimis post me declarauero successorem. Predicte tarnen Ordina-

tion! talem conditionem includo, vt liberum mihi sit ante mortem

meam memoratas vineas vendere vel obligare, si extreme ad hoc

conpulerit nie, quod deus auei tat , necessitas paupertatis, cum in

casibus futuris nemo habeat certitudinem sui status. Testes huius rei

sunt domini Marquardts viceplebanus in Lima et Otto Rugehalmtts

miles, Ylricus Judex , Viridis filius Mutarii, Hainricus ashaher,

Eberhardus apud portam, Wisinto frater wachrainarii , Dilmar

de Euirdinge, Levtwein, Viridis seidinswam, ciues in Lima et

alii quam plures, qui presentem ordinationem audiuerunt pariter et

uiderunt. Vt autem isla robur perpetue optineant firmitatis, presentem

litteram de hiis confectam et sigillo Ciuitatis munitam Ecclesie tra-

didi memorate in confirmationem et noticiam ampliorem. Actum et

Datum in Lima Anno domini M° CC° LXX! Vt VII
0
kalendas Marcii.

Orig. auf Perg., mit Siegel. Stiftsarchiv St. Florian.
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CDLXIII.

1275. 10. Min. S«itenstett«n. — Gundacker von Storchenberg vergleicht »ich

mit dem Stifte Seitenstetten über die Vogtei am Hamruck.

Ego Gundackeru» de Storchenherch presentibus cupio pro-

testarj, quod, cum venerabilis in christo pater et dominus Rudoffua

Abbatt in Sytftnstetin et conueutus eiusdem super nduocacia pre-

diorum soorum. quam pater mens tenuit, in meo districtu consti-

tutorum siue alibi cireumiaeenfium miehi induxissent pluries que-

stionem in tanturn, ut eam per prefectos illustris domini nostri Regis

Boemorum de manibus meis euellere conarentur, Ego quam plu-

rimum exinde sentiens me grauari, Sytanstetense monasterinm adii

graeia conponendi, vbi cum predictis , ridelicet doniino abbate et

eonuentu conueni amicabiliter in hunc modum. vt predia predicta

siue redditus eorundem reeepta tanturn vna libra denarinrum in festo

sancti Mychaheüs et vna in festo beati Georij et vuo pullo a quo-

libet colono debeam pure propter deum plenarie defensare, omnibus

aliis quibuslibet exactionibus prelermissis. Quod si non feeero, sed

transgressor buiusmodi conpositionis inuentus fliero, legitimis oslen-

sionibus et euidenfibus argumentis (et) cornmonitus tercio per olfi-

cialem ecclesie oflfensas sev grauamina debite nun retractauero , ut

premisi, forum in Styria infra septcm dies debeo intrare nec inde

exire, nisi de ipsius domini abbatis et conuentus licentia specialj. Et

si iliud negiexero, ut rebellis violator fidei reputabor. Promitto etiam

testimonio huius scripti ipsis de familia mea vnum, quem sibi vtilem

pro defensione viderint, deputare, Qui si metas excesserit conpro-

missi , alium sibi substuere debeo, quem sibi magis vtilem duxerint

eligendum. In cujus rei teslimoiiium presentem pagiuam ipsis tradidi

sigilli mei mvnimine roboratam, testibus annotatis, videlicet Domino

Ditmaro de Loch, Alberone et Ottone fratribus de Hovzinpach,

Fridrico de Tannpach , Dittrico Oven, Heinrico officiali, Heinrico

judice in Sytamteten, Wolflino de Xhsporm, Heinrico Heinsperger

et aliis probis et honestis. Acta sunt hec in ecclesia Sytansteten

Anno ab incarnatione domini M° CC° LXX'V* VE jdus Martij.

Auf der Ruckseite: Gvndacheri de starchenwerch Ex parte

aduoeatie am hawsrugk.

Orig. auf Perg., das Siegel verloren. Stiftaarehiv Seitenstetten. —
Hornuyr, Tascheubucli 18«. 374.
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CDLX1V.

1275. 20. Mltt. Ebelsberg. — Peter, Bischof ron Passau, bestätiget die

Abtretung des Patronats-Hechtes der Kirche zu Hadershufen an das Kloster

Gleink und verordnet , dass die Einkünfte derselben theils dem Kloster, theils

dem Pfarrer zu Hadershofen zu Gute kommen sollen.

Petrvs dei gratis Ecclesie Patauiemi* Episcopus Omnibus

prcsentes litteras inspecturis Salulem in omnium saluatore. Si

mundus esset stabilis et humaua conditio non uergeret ad occasum,

nun esset nceessarium bona gesta hominum seripture testimonio per-

bennarj. Hine est, quod nos ad omnium notitiam volumus peruenire,

quod vir nobilis Poppo de Grcnenpurc duetus salubriter zelo dei

jvs patronatvs, quod in Ecclesia Hedershoven sibi a suis progeni-

toribus ex successionis bereditate debito competebat, Glvnicensi

Cenobio libere et absolute tradidit propter deum et in nostris Mani-

bus ac preseutis (sie) nomine iam dicti Monasterij resignauit id

ipsum non solum spetialiter vice sua, sed et omnium heredum suorum

tarn presentium quam etiam futurorum. Qvia uero prefatum Mona-

sterium per ipsius fvndatores de substantia tenui noscitur profluxisse

et a nobis ae Ecelesia nostra Patauiensi nullum adhuc pereepit sub-

sidiiiiu temporale, nos uidentes sludium et deuotionem sinceram

Dilecti in ebristo fratris Chvnradi Abbatis eiusdem, quam exercet,

ad promotionem Monasterij memorati premissam donationem nun

solum confirmare, verum etiam de nostro cogitavimus augmentare, ut

sie in gazophilatium domini ad honorem etgloriam ipsius suorumque

sanetorum partem aliquam offeramus, per quam in diuino seruicio

pauper fraternitas ipsius Monasterij melius sustentari ualeat in pre-

bendft. Accedente igitur venerabilis Capituli nostri Patauiensis bene-

plaeito et conseusu volumus, ordinamus et tenore presentium decla-

ramus, vt medietas pruuentuum et reddituum omnium et singulorum

sepedicte Ecclesie in Hedershoven tarn in dotibus, deeimis, fruc-

tibus et prouentibus quam aliis obuentionibus, quocunque nomine

censeantur, vna cum questu cottidiano cedere debeant eiusdem